



REPÚBLICA DOMINICANA

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**  
 "Año del Fomento de las Exportaciones"

OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

Fecha: 22/11/2018

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: ONAPI-UC-CD-2018-0123.

Objeto de la Compra : Compra de artículos ferreteros para reparar vivienda de colaboradora Eugenia Sánchez, la cual sufrió un siniestro.

Rubro: Ferretería.

Planificada: **No**

Detalle pedido:

Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
Cubetas de pintura blanco 00 acrílica superior	2.00	UD	5,310.00	10,620.00
Cubetas de pintura semiglos blanco colonial 66	2.00	UD	7,316.00	14,632.00
Galones de masilla blanca para pared	3.00	UD	1,003.00	3,009.00
Pliego de lija #60	10.00	UD	30.00	300.00
Breaker de 15 Amp	2.00	UD	260.00	520.00
Piés alambre azul #14	300.00	UD	6.00	1,800.00
Piés alambre #12 blanco STD	400.00	UD	9.00	3,600.00
Interruptores sencillos	6.00	UD	142.00	852.00
Mota de 9"	3.00	UD	118.00	354.00
Toma corriente 110v	12.00	UD	165.00	1,980.00
Porta rolo con mango	3.00	UD	94.00	282.00
Bandeja para pintar	2.00	UD	150.00	300.00
Galón de thinner	1.00	UD	389.00	389.00
Brocha de 3 pulgadas	3.00	UD	83.00	249.00
Espátula plastica	3.00	UD	41.00	123.00
Galón de pintura amarillo cálido	1.00	UD	1,463.00	1,463.00
Espátula de metal	3.00	UD	90.00	270.00
Interruptor doble	2.00	UD	224.00	448.00
Galón de pintura blanco mantenimiento industrial	1.00	UD	1,657.90	1,657.90
Roceta de porcelana	9.00	UD	59.00	531.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original + Expediente de Compras  
 Copia1 - Agregar Destino





REPÚBLICA DOMINICANA

*Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes*  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**  
 "Año del Fomento de las Exportaciones"

Breaker de 20amp.	2.00	UD	260.00	520.00
Tape eléctrico negro de 3/4 pulgadas x 66 pies	1.00	UD	342.00	342.00
Pies alambre verde #14	300.00	UD	5.00	1,500.00
Pies alambre negro #12	300.00	UD	9.00	2,700.00
Precio total estimado:				RD\$48,441.90

Item	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ONAPI principal, Ave. Los Próceres No. 11, los Jardines del Norte D.N.	1	22/12/2018

- Nacol López F.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino

